



افشاگر تاریخی رهبر جبهه ملی فرانسه

### مارین لوپن:

**متحدان ناتو منبع ترور ریم هستند**



**گروه بین‌الملل:** رهبر حزب جبهه ملی فرانسه پس از آنکه در پی همدستی احزاب حاکم سوسیالیست و جمهوری‌خواه دستش از کرسی‌های انتخابات منطقه‌ای خالی ماند، در اظهارنظری بی‌سابقه متحدان فرانسه و ناتو در خاورمیانه را منبع تروریسم خواند تا اینکه یونس پاریس را هم در تروریسم تکفیری سال‌های اخیر سهیم کند. روز یکشنبه در دور دوم انتخابات منطقه‌ای فرانسه، حزب جبهه ملی فرانسه که در دور نخست در ۶ منطقه از ۱۳ منطقه، بالاترین آرا را کسب کرده بود، بر اثر تبانی احزاب حاکم در هیچ یک از مناطق رای نیابد تا حزب محافظه‌کار جمهوری‌خواه (UMP) به رهبری نیکولا ساکوزی، رئیس‌جمهور پیشین در نهایت پیروز این انتخابات شود و اتحاد سوسیالیست‌های حاکم و احزاب چپ نیز دوم شوند. این در حالی بود که نخست‌وزیر فرانسه و عضو ارشد حزب حاکم سوسیالیست پیش از دور دوم انتخابات از طرفداران این حزب خواسته بود برای رای نیابردن ملی‌گرایان به حزب محافظه‌کار سارکوزی رای بدهند همچنین نامزدهای سوسیالیست به طور تاکتیکی در ۳ منطقه به نفع کاندیدای محافظه‌کاران از رقابت کنار کشیدند. اما «مارین لوپن» رهبر حزب جبهه ملی فرانسه که از شکست به خاطر تبانی انتخاباتی اولاد و سارکوزی عصبانی بود در نطق پس از انتخابات دست به افشاگری‌های تاریخی زد. او که در عین حال نماینده فرانسه در پارلمان اروپا محسوب می‌شود در سخنرانی شش‌دلبالحنی با اعلام اینکه عاملان کشتار ۱۳ نوامبر پاریس تروریست‌ها نبوده بلکه آنها سلاخی در دست قاتلان اصلی بوده‌اند، در حقیقت به استفاده ازبازی دولتهای غربی از گروه‌های تروریستی کنایه زد. لوپن همچنین خواستار تغییر همیمیانی‌های بین‌المللی اتحادیه اروپایی برای مبارزه با تروریسم شد و گفت: «باید ریشه‌های این پدیده را در عربستان، قطر و ترکیه جست‌وجو کرد». او سپس این پرسش را: از افکار عمومی فرانسه و اروپا مطرح کرد که قاتل حدود ۱۳۰ نفر در حملات تروریستی ماه گذشته پاریس حقیقتا چه کسی است؟ «مارین لوپن» گفت: «دوستان عزیز! بی‌شک فرانسه روز جمعه سیزدهم نوامبر با فاجعه بزرگی مواجه شد و احترام ما به قربانیان این حملات آن است که مشخص کنیم، چه کسی آنها را به قتل رساند؟ تاکنون نه رهبران فرانسه و نه سران اتحادیه اروپایی هیچ یک در این باره سخنی بر زبان نیاورده و اظهارنظری نکرده‌اند و نشنیده‌ام از این رهبران و سران کسی اشکارا واضح نامی از قاتلان ببرد. عاملان جنایت و قاتلان «تروریسم» نیستند بلکه تروریسم صرفا سلاخی در دست قاتلان بود.» لوپن تاکید کرد قاتل یا قاتلان «ایدئولوژی» هستند که به نام آن تروریسم اقدام به قتل و کشتار می‌کند و در اینجا «بنیادگرایی اسلامی»– توصیف او از وهابیت و اسلام تکفیری – مورد نظر است و باید این موضوع را بر زبان بیاورد، چون عدم بیان و اظهار آن، به این معناست که توان شناخت دشمن را ندارید و عدم شناخت دشمن بدین معنی است که امکان مبارزه با آن را ندارید. رهبر حزب جبهه ملی فرانسه سپس گفت: «یامی توایم به رابطه خود‌به‌عنوان همیمیانی برای کشورهای مانند عربستان سعودی و قطر ادامه دهیم؟ به تبع این سوال، سوال دیگری درباره موضع سوال‌برانگیز تر است. در قبال بنیادگرایی اسلامی عربستان به چه ما مجبوریم در مواضع و دیدگاه‌های خود بازنگری و اذعان کنیم، توافقنامه‌های بین‌المللی و ائتلاف‌ها و همیمیانی‌هایی که دست به آن زدیم، هم‌اکنون ما را همیمان بنیادگرایی اسلامی و در صف آن قرار داده است، به جای اینکه دشمن آن باشیم». اما تاریخی‌ترین بخش سخنان لوپن آنجا بود که او پاریس و اتحادیه اروپا را به ائتلاف با ایران و روسیه فراخواند: «پیشنهاد می‌کنم، در ائتلاف‌ها و همیمیانی‌های خود بازنگری کنیم و بدون ملاحظه و در نظر گرفتن برخی اعتبارات تمام طرف‌ها و کشورهایی را که با بنیادگرایی اسلامی مبارزه می‌کنند، همیمان خود بدانیم. در میان این کشورها و طرف‌های بین‌المللی، کشورهای مسلماننی هستند که با بنیادگرایی اسلامی مبارزه می‌کنند، مانند مصر و امارات و همچنین روسیه و ایران و با توجه به این ائتلاف بزرگ و پیوستن به آن است که می‌توان به مبارزه با بنیادگرایی اسلامی پرداخت.»

**گروه بین‌الملل:** سرنوشت رهبر شیعیان نیجریه پس از حمله وحشیانه ارتش این کشور به منزل و حسینیه او در شهر زاریا همچنان مبهم است. در حمله ناگهانی بامداد یکشنبه ارتش نیجریه به منزل شیخ «ابراهیم زکرای» رهبر شیعیان نیجریه در منطقه «گیسلو» در شهر «زاریا» در ایالت شمالی «کادونا» چند نفر از نزدیکان او از جمله همسر و یکی از پسرانش و همچنین سخنگوی جنبش اسلامی نیجریه به شهادت رسیده‌اند. همچنین طبق آخرین گزارش‌ها شمار شهادهای شیعیان در جریان این قتل‌عام دست‌کم ۵۰ و حداکثر ۳۰۰ نفر برآورد شده است. تحلیل‌های اولیه حاکی از آن است که قتل‌عام شیعیان زاریا در حالی که آنها سرگرم جشن آغاز ربیع‌الاول – پایان محرم و صفر، ماه‌های عزاداری شیعیان – بودند توطئه‌ای برنامه‌ریزی شده از سوی دولت جدید این کشور بوده است که مستقیما از سوی آمریکا، اسرائیل و عربستان سعودی خط می‌گیرد. «محمد بوهری»، رئیس‌جمهوری که اوایل سال میلادی جاری با حمایت مستقیم آمریکا و عربستان در هرج و مرج ناشی از اوگیری حملات گروه تروریستی بوکو‌حرام در این کشور به قدرت رسید، در حقیقت کسی نیست جز کودتافچه و دیکتاتور نظامی پیشین این کشور در سال ۱۹۸۳ تا ۱۹۸۵ میلادی. در عین حال این کتل سابق ارتش به خاطر بزرگ‌ترین زده‌ی‌ها از خزانه و همچنین ارتباط پنهان با گروه‌های شبه‌نظامی از جمله بوکو‌حرام مورد انتقاد چهره‌های روشنفکر و شاخص نیجریه قرار دارد. آیتالله «ابراهیم بن یعقوب بن علی بن تاج‌الدین بن حسین» ملقب به امام «زکرای»، رهبربزرگ شیعیان این کشور نیز در ماه‌های گذشته از جمله منتقدان دیکتاتورسابق بود که با تظاهر به پابندی به دموکراسی دوباره به قدرت بازگشته است. شیخ زکرای که به‌خاطر محبوبیتش در میان شیعیان کشورش به سیدحسن نصرالله نیجریه مشهور شده در ماه‌های اخیر بارها به فساد مردان دولتی اشاره کرده. در حقیقت محمد بوهری، رئیس‌جمهور جدید واسطه پنهان تامین مالی گروه تروریستی بوکو‌حرام، شاخه آفریقای غربی داعش از طریق عربستان سعودی است. سعودی‌ها در عین حال بزرگ‌ترین حامی مالی او در انتخابات ریاست‌جمهوری فوری گذشته بودند که بوهری با وجود سابقه تیرماه شد سرگرب مردم در دهه ۱۹۸۰ به طرز مستخرفانه ادعا کرد دموکرات شده است. اتفاقا او در مسیر پیروزی بر «جاناتان گودلاک» رئیس‌جمهور مسیحی پیشین، به طور علنی از حمایت باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا و همچنین مشاوره «بوید اکسلورد» مدیر کمپین انتخاباتی اوباما سود می‌برد.

**۹ یاک وام ۹۰ میلیارد دلاری در میان است**
اما آنچه در یکشنبه خونین ۱۳ دسامبر شهر زاریا رخ داد، علاوه بر آنکه ریشه در انتقام «بوهری» از شیخ زکرای داشت، ناشی از توطئه‌ای بود که



توسط کاخ سفید واشنگتن و روضه خریم پادشاهی ریاض برای سرکوب شیعیان بشدت در حال تزايد نیجریه به کودتاجی سابق اوجا دیکته شده بود. دولت بشدت فاسد نیجریه که بویزه پس از کاهش قیمت نفت که بزرگ‌ترین محل درآمدش(حدود ۹۵ درصد درآمد ارزی کشور) است با بحران بدهی و کسری بودجه بی‌سابقه‌ای دست و پنجه نرم می‌کند از سوی بانک‌های جهانی و با سفارش آمریکا و عربستان زیر فشار قرار گرفته تا در ازای دریافت یک وام بین‌المللی سنگین، دستورات آنها را اجرا کند. پایگاه نیجریه‌ای Naij.Com در این باره می‌نویسد که پس از بسته شدن لایحه بودجه ۶/۰۴ تریلیارد نایرا– واحد پول نیجریه – سال مالی ۲۰۱۶ که هفته گذشته توسط بوهری صورت گرفت، دولت که مشخصا از تامین چنین هزینه‌ای عاجز است چشم به دریافت مجموعه وام‌هایی خارجی به ارزش ۱/۸۶ تریلیارد نایر – حدود ۶/۵ میلیارد دلار– دارد. اما به نظر می‌رسد برای دریافت این کمک سنگین خارجی او ابتدا باید توطئه صهیونیستی – سعودی را برای از سر راه برداشتن دشمن شماره یک مشترک خود و بوکو‌حرام اجرا کند

**■ نگرانی غربی – سعودی از شیعیان آفریقا**
غرب و اسرائیل همسای وهابی‌های سعودی در سال‌های اخیر بسیار نگران رشد شیعیان نیجریه به عنوان پرجمعیت‌ترین گروه شیعی در آفریقا بوده‌اند. این کشور ۱۷۰ میلیون نفری با زبان رسمی انگلیسی، از نظر منابع نفتی دهمین کشور جهان و در میان صادرکنندگان نفت هشتمین کشور است. ۵۰ درصد از مردم نیجریه مسلمان و ۴۰ درصد مسیحی هستند اما جمعیت آن از نظر قومیت و زبان چندپاره است. قوم هوسه- فولانی در شمال کشور، عمدتا مسلمان هستند و یاروکویا در جنوب‌غربی، بعضی مسلمان و بعضی مسیحی‌اند. قوم ایگبو در شمال شرقی زندگی می‌کنند و بیشتر

چرا رئیس‌جمهور کودتاجی نیجریه شیعیان را در روز جشن ربیع‌الاول قتل‌عام کرد؟

# شیعیان نیجریه قربانی توطئه اوباما و سلمان



تروریست‌های بوکو‌حرام از قوم کانورس هستند. اما جمعیت شیعیان نیجریه در سال ۲۰۰۸ حدود ۷ میلیون نفر برآورد شده‌است در حالی که در آغاز فعالیت‌های تبلیغی شیخ ابراهیم زکرای تنها ۵۰۰ شیعه در دهه ۱۹۸۰ در این کشور وجود داشت. جنبش اسلامی نیجریه، به رهبری نصرالله نیجریه شاکله قدرت شیعیان این کشور در شهرهای لاگوس، زاریا و کانو را تشکیل می‌دهد و حسینیه بقیبالله شهر زاریا در منزل شیخ زکرای کانون فعالیت آنهاست. او که متولد ۱۹۵۳ میلادی است دانش‌آموخته رشته اقتصاد است و چندین بار در دهه‌های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ به زندان افتاد. فعالیت‌هایش، منجر به گرویدن تعداد بی‌شماری از بومیان نیجریه به طریقت اهل‌بیت(ع) شده است.۳ پسر وی در راهپیمایی روز قدس ۲۰۱۴ در شهر زاریا به دست پلیس نیجریه کشته شدند. زکرای پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، شیفته امام خمینی(ره) شد و سال‌ها بعد به ایران آمد و وقتی با لباس روحانیت به نیجریه بازگشت در منطقه زاریا و کانو به تبلیغ تشیع پرداخت. به گزارش مشرق، بی‌بی‌سی در رابطه با شخصیت رهبر مذهبی شیعیان نیجریه اینگونه گزارش می‌دهد: «هنگامی که با این رهبر دینی ملاقات کردیم او لباس‌های سنتی برتن داشت و به مانند یک دولتمرد با تجربه رفتار می‌کرد. او هم‌اندک ایران مخالف آمریکانست. شیخ می‌گوید که هم‌اکنون صدها هزار نفر هوادار دارد. او عکس رهبر انقلاب ایران آیت‌الله خامنه‌ای را در اتاقش گذاشته و به همراه هوادارانش می‌روشه با جدیت حوادث جاری در ایران را پیگیری می‌کند.»

**■ قتل‌عام در روز عید**

اما اگر تا پیش از این شیعیان نیجریه به طور غیرمستقیم توسط تروریست‌های تکفیری و مسیحی مورد حمله قرار می‌گرفتند این بار ارتشی که بوهری هنوز هم بانفوذترین مهر آن است رسا در کشور، عمدتا مسلمان هستند و یاروکویا در جنوب‌غربی، بعضی مسلمان و بعضی مسیحی‌اند. قوم ایگبو در شمال شرقی زندگی می‌کنند و بیشتر

## اردوغان در سودای عادی‌سازی روابط با اسرائیل

دومین سالروز رسوایی وزرای دولت ترکیه و فرزندان اردوغان در قضیه معروف فساد و رشوه‌خواری، دانش‌جویان یکی از دانشگاه‌های شهر بولونویا ایتالیا در اعتراض به تحویل «بلال» پسر اردوغان

در مراسم پایین کشیدن پرچم عزاداری محرم و صفر شرکت کرده بودند. اما ناگهان ارتش نیجریه به داخل شهر زاریا ریخته و حسینیه شیعیان را محاصره کرده و پس از آن به منزل شیخ زکرای رفته و چندین نفر رانیز در آنجا به شهادت رساندند. به گزارش روزنامه ونگارد نیجریه، پنهان‌های برای این حمله خونین به شیعیان این بوده که ژنرال «توکور بوراکای» رئیس ستاد کل ارتش نیجریه در حین عبور کاروان خود از شهر زاریا مدعی شده افرادی از جنبش اسلامی شیعیان قصد داشته‌اند او را ترور کنند. این در حالی است که هیچ نشانه و گواهی برای این ادعا ارائه نشده و در عین حال جای این سوال وجود دارد که چرا عالی‌ترین مقام ارتش و نیروهایش در روز اجتماع و جشن شیعیان ناگهان سر و کله‌شان در شهر زاریا پیدا شده‌است. متأسفانه با گذشت دهها ساعت از این حادثه درنکاد دولت نیجریه به سکوت اختیار کرده و هیچ موضع‌گیری نداشته‌است و این نشان می‌دهد خود دولت در این جنایت دست دارد. شیخ «محمد الشعیب»، مسؤول طلاب نیجریه‌ای در ایران به خبرگزاری تسنیم گفته‌است که نمی‌توان آمار دقیقی از تعداد شهدا ارائه کرد، زیرا ارتش نیجریه پیکر شهدا را باخود می‌برد اما براساس اخبار واصله تمام افرادی که در حسینیه حاضر بودند همراه با تعداد زیادی از جوانانی که در مقابل منزل شیخ زکرای حضور داشتند به شهادت رسیده‌اند و تعداد آنان بیشتر از ۵۰ شهید است. به گفته او از سرنوشت شیخ زکرای، رهبر شیعیان پس از دستگیری توسط نیروهای ارتش خبری در دست نیست و براساس اخبار واصله تمام افرادی که در حسینیه حاضر بودند همراه با تعداد زیادی از جوانانی که در مقابل منزل شیخ زکرای حضور داشتند به شهادت رسیده‌اند. شیخ «محمدالشعیب» درباره زمینه‌های این فاجعه می‌گوید: «آن‌طور که ما متوجه شدیم دولت نیجریه همراه با کشورهای غربی بویزه آمریکا و رژیم صهیونیستی از گسترش تشیع در نیجریه ناخرسند هستند و می‌خواهند مذهب‌اهل‌البیت(ع) در این کشور را از بین ببرند، زیرا تشیع به انسان‌ها آزادیگی می‌آموزد و آنان این مساله را خطری برای خود می‌دانند. آنان می‌گویند تشیع همچون آتش در خرمن در نیجریه گسترش پیدا کرده است و می‌خواهند جلوی آن را بگیرند، گمان می‌کنند اگر شیخ ما با بازداشت کرده و برادران‌مان را قتل‌عام کنند تشیع از بین خواهد رفت اما به لطف خدا همین امر باعث گسترش بیشتر آن خواهد شد.»

جنبش اسلامی نیجریه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد در جریان حمله نیروهای ارتش این کشور به محل اقامت شیخ زکرای، چندین عضو ارشد این جنبش از جمله شیخ محمد توری، دکتر مصطفی ابراهیم عثمان و جمعی کلیمبا به شهادت رسیده‌اند. همچنین «زینت ابراهیم» همسر شیخ زکرای و سیدعلی پسر وی نیز در میان دهها شهید حملات ارتش هستند.

در این کشور تظاهرات کردند. به گزارش روزنامه ترکیه‌ای جمهوریت، دانش‌جویان عبارت «اردوغان جنایتکار» را روی دیوارهای دانشگاه نوشتند. گفته می‌شود بلال اردوغان که در شهر بولونیا در نزدیکی رم زندگی می‌کند و در حال تحصیل در مقطع دکتراست به دلیل چنین اعتراضاتی به سیاست‌های پدرش روزهای سختی را تجربه می‌کند.

کودکان به همراه داشته است.

**■ تداوم بمباران در آستانه آتش‌بس**

مانند قبیل، عربستان سعودی آتش‌بس را با جنایتی در استان حجه در شمال یمن آغاز کرد. در این جنایت ۱۹ نفر کشته شدند. جنگنده‌های عربستان، روز یکشنبه در این جنایت منازل شهروندان و یک بازار را هدف قرار دادند. در حملات هوایی به یک محله مسکونی و نیروگاه برق تعز نیز ۴ تن شهید و شماری دیگر زخمی شدند. در حمله هوایی به لنج نیز ۶ تن شهید و ۴ تن زخمی شدند. ۴ تن از اعضای یک خانواده هم در ضحیان در استان صعده شهید شدند. در حملات متعدد به صنعا نیز چندین نفر شهید شدند. نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن از پیشروی متجاوزان و مزدوران به سمت جمبیر در جدعان در استان مأرب جلوگیری کردند و شماری از آنها را به هلاکت رسانده یا زخمی کردند. این در حالی است که سخنگوی جنبش انصارالله یمن، در سخنرانی است که خودش رستوران و مکان اقامت دارد تا به هیچ‌وجه اعضای انصارالله از این ساختمان خارج نشوند. به هر حال امید می‌رود با وجود اختلافات عمیق میان طرف‌های درگیر این بار تلاش سازمان ملل نتیجه دهد و مردم بیگناه یمن از جنگی که عربستان به شکل غیرقانونی در یمن به راه انداخت نجات یابند؛ جنگی که از سوی آمریکا و برخی کشورهای همپیمان عربستان مورد حمایت قرار گرفت اما همواره انتقاد نهادهای حقوق بشری بین‌المللی را به دلیل هدف قرار گرفتن نظامیان بویزه



### هشدار روس‌ها به کشتی ترکیه‌ای

یک ناو ارتش روسیه، دوشنبه یک کشتی باری ترکیه را وادار به تغییر مسیر کرده است. این حادثه در دریای سیاه رخ داده است. روز یکشنبه نیز یک ناو روسی به سمت یک قایق ماهیگیری ترکیه‌ای شلیک هشدار کرد. این اقدام پس از آن صورت گرفت که قایق ترکیه‌ای بدون توجه به هشدارها، به ناو روس نزدیک شد. این تازه‌ترین مورد از تنش‌ها میان آنکارا و مسکو است. از ابتدای عملیات نظامی روسیه در سوریه، ترکیه بارها به اقدامات تحریک‌آمیز علیه مسکو دست زده و در مهم‌ترین مورد از این اقدامات یک فرزند جنگنده روس را ساقط کرد.

### مشارکت کمتر از یک درصدی در انتخابات عربستان!

افشاگر معروف عربستانی، نسبت مشارکت در انتخابات اخیر این کشور را که شنبه برگزار شد کمتر از یک درصد اعلام کرد. «مجتهد» در صفحه توییتر خود نوشت: اگر مشارکت ۴ درصدی در انتخابات مصر را الطمه‌ای به وجهه‌سیاسی (رئیس‌جمهور مصر) بدانیم، پس مشارکت کمتر از یک درصد در انتخابات شوراهای محلی بن‌سعود را باید چگونه توصیف کنیم؟ این در حالی است که عبداللطیف آل‌الشیخ، رئیس امور شهری و روستایی عربستان ادعا کرده میزان مشارکت در انتخابات به ۴۷/۴ درصد و تعداد رأی‌دهندگان به ۷۰۲ هزار و ۵۴۲ نفر رسید. زنان عربستانی برای نخستین‌بار در انتخابات شرکت کردند که براساس آمار کمیته مسؤول برگزاری انتخابات، تاکنون ۲۰ زن در این انتخابات پیروز شده‌اند.

### اهانت دادگاه بحرین به سلمان

دادگاه تجدید نظر بحرین صدور حکم نهایی شیخ علی سلمان، دبیرکل جمعیت الوفاق ملی این کشور را به ماه آینده میلادی موکول کرد. این داد‌گاه همچنین بدون توجه به شخصیت شیخ علی سلمان و لباس روحانیت وی او را مجبور کرد لباس ویژه زندانبانان را بر تن کند. رژیم آل‌خلیفه‌اولیل تیرماه امسال، شیخ سلمان را به اتهام تحریک مردم یمن برای تغییر نظام حاکم در این کشور با توسل به زور، به ۴ سال زندان محکوم کرد.

### حمله هکری به وبسایت

### برج‌های ترامپ

وبسایت برج‌های ترامپ در شهر نیویورک متعلق به دونالد ترامپ، میلیاردر آمریکایی و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور از سوی هکرها ناشناس مورد حمله قرار گرفت. علت این حمله اعتراض به اظهارات ترامپ بر ضدمسلمانان اعلام شده است. این نامزد جمهوری‌خواه در سخنرانی خود خواستار ممنوعیت ورود تمام مسلمانان به آمریکا شده بود. وبسایت این برج‌های ۶۸ طبقه به نشانی trumptowerny.com اغلب برای پیشبرد پیکار تبلیغاتی ترامپ مورد استفاده قرار گرفته است و هکرها گروه ناشناس دست داشتن خود در این حملات را تایید کرده‌اند.

### خروج بخشی از نیروهای ترکیه

### از اطراف موصل

دولت ترکیه، دوشنبه نیروهای نظامی‌اش را از پادگان زلکان در ناحیه بعشیقه در اطراف موصل خارج کرده است و این نیروها در حال حاضر به منطقه دهوک در اقلیم کردستان عراق رسیده‌اند. طبق گزارش منابع عراقی، تعداد اندکی از مریان ترکیه در پادگان زلکان باقیمانده‌اند که تعداد آنها براساس توافق صورت گرفته با دولت حدود ۲۰ تا ۵۰ مریی است. عراقی پیش‌تر به طور رسمی از ترکیه به خاطر ورود غیرقانونی نیروهایش به موصل شکایت کرده و این اقدام ترکیه را خصمانه و نقض حاکمیت عراق توصیف کرده بود.

### آزادسازی یک فرودگاه نظامی

### در حومه دمشق

ارتش سوریه با پشتیبانی نیروهای محلی توانست بار دیگر کنترل فرودگاه نظامی مرج السلطان را در غوطه شرقی در حومه دمشق به دست گیرد. تروریست‌های جبهه النصره و جیش‌الاسلام به سمت منطقه حوش الصالحی عقب‌نشینی کرده‌اند. دهها شبه‌نظامی در عملیات برای بازپس‌گیری این پایگاه کشته شدند. فرودگاه نظامی مرج‌السلطان در منطقه دوما واقع در ۱۸ کیلومتری شهر دمشق است. این پایگاه تبدیل به یکی از مقرهای مهم گروه تروریستی جیش‌الاسلام شده بود. به گزارش منابع خبری، ارتش سوریه و نظامیان محلی توانسته‌اند یک منطقه امنیتی را در اطراف این فرودگاه به وجود بیاورند.